
CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232748

ERRATA.
Pregão Presencial 024/2010 PMT – PP. Errata. A Presidência 
da Comissão de Licitação comunica aos interessados que onde 
lê-se: Pregão Presencial 024/2010 PMT-PP, leia-se: Pregão 
Presencial 024/2011PMT-PP.
Pregão Presencial 025/2010 PMT – PP. Errata. A Presidência 
da Comissão de Licitação comunica aos interessados que onde 
lê-se: Pregão Presencial 025/2010 PMT-PP, leia-se: Pregão 
Presencial 025/2011PMT-PP.

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232682

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - CHAMAMENTO PÚBLICO 
001/2011-PMSMG -OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS PRODUTORES RU RAIS 
ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS. DATA DA 
APRSENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROJETOS: 25/05/2011 
HORÁRIO: 09:00 HS. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MI GUEL DO GUAMÁ 
- SEMED, SITO A AV. TANCREDO DE AL MEIDA NEVES S/N, CENTRO. 
A ÍNTEGRA DO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDA NA SEMED 
GRATUITAMENTE. SÃO MIGUE DO GUAMÁ, 17 DE MAIO DE 2011. 

HELDER CRISTIANN VANZELER SABÁ
 PRESIDENTE DA CPL

AUTO POSTO CIDADE NOVA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232738

A EMPRESA AUTO POSTO CIDADE NOVA LTDA, CNPJ 
nº. 09.490.334/0001-65, torna público que foi expedida em 
09/09/2010 a Licença de Operação (LO) pela SEMMA-PA com 
vencimento em 09/09/2011.
A EMPRESA AUTO POSTO CIDADE NOVA LTDA, CNPJ 
nº. 09.490.334/0001-65, torna público que foi expedida em 
05/05/2010 a Licença Prévia de Instalação, Ampliação de área 
e Inclusão de atividade (L.I) pela SEMMA-PA Controle 079/2010 
com vencimento em 05/05/2011.

ONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232494

EDITAL
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO  DO    
PARÁ, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº003/2011, objetivando a contratação de serviços de 
manutenção de ar refrigerado com fornecimento de peças para 
os equipamentos do CRM/PA. O Recebimento dos Envelopes dar-
se-á no dia 01/06/2011 às 11:00 horas na Av.Generalíssimo 
Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido 
no CRM/PA no citado endereço ou na internet no site: www.
cremepa.org.br.

Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente do CRM/PA

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO  DO    
PARÁ, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº004/2011, objetivando a contratação de serviço de locação 
de 01 (UMA) máquina copiadora nova em linha de produção, 
sem uso anterior, com fornecimento de toner, assistência 
técnica e peças. O Recebimento dos Envelopes dar-se-á no dia 
02/06/2011 às 11:00 horas na Av.Generalíssimo Deodoro 
223, Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido no CRM/PA 
no citado endereço ou na internet no site: www.cremepa.org.br.

Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente do CRM/PA

CIMATAL COM E IND DE MAD. TAILÂNDIA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232792

CIMATAL COM E IND DE MAD. TAILÂNDIA LTDA  - sito no 
Município de Tailândia-PA, CNPJ nº 15.293.723/0001-01, torna 
público que requereu a L. PREVIA - L. DE INSTALAÇÃO E L. 
OPERACIONAL   – junto a SECTMA- TAILANDIA  na atividade de 
desdobramento de Madeiras.

PARQUE DO PIRARUCU LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232717

“Parque do Pirarucu LTDA, Cnpj: 13.416.684/0001-59, localizada 
a Gleba  Alcobaça, 663,Rodovia PA 263,Zona rural, Breu Branco – 
PA, torna público que requereu à SEMASA-Breu Branco, aLicença 
de Operação para  a atividade de Extração de Areia e Seixo Fora 
de Recursos Hídricos”.

TRANSCABRAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232784

TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, 
torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA a Licença Ambiental de Operação para 
Sistema de Tratamento de Efluentes Industriais, através do proc. 
11287/2011, no município de Belém.
TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna 
público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA a Autorização de Transporte de Produtos Perigosos, 
através do proc. 11643/2011, no município de Belém.
TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA a Outorga n. ° 582/2011 para captação subterrânea.

POSTO SANTA HELENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232787

CNPJ 83.653.220/0001-41 Torna público que recebeu da SEMA a 
Licença de Operação nº 5575/2011 com validade até 05/04/15 
p/ posto revendedor de combustíveis em Vigia/PA.

T T LTDA-POSTO ORIENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232788

CNPJ 03.555.314/0001-49 Torna público que solicitou a SEMA A 
Outorga de uso de recursos hídricos p/captação subterrânea  em 
Santa Isabel do Pará/PA.

WERZEN IMPORTAÇÂO EXPORTAÇÂO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232776

COMUNICAÇÂO
A Empresa WERZEN IMPORTAÇAO EXPORTAÇAO LTDA, 
com sede á Avenida Ceará SN, município de Abaetetuba/Pa, 
comunica as autoridades em geral, que os livros ficais da matriz 
IE-15.288.851-9 e da filial IE- 15.247.627-0 De Registro de 
Entradas, Saídas, Apuração,  T. Ocorrência e Inventário sumiram 
do veiculo da empresa conforme  Boletim Policial sob o Nº 
00277/2011060156-0.

O. MATOS EDIFICAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232768
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O. Matos Edificações Ltda, 03480697/0001-33, torna público 
que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua- SEMA/ANANIN  a LO para a indústria.

MARIA OLINDINA BARBOSA SOUSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232512

“Maria Olindina Barbosa Sousa, CPF: 287.512.212-68, localizada 
a estrada da CCM, comunidade jararaca, km 51, torna público 
que requereu à SEMASA-Breu Branco, aLicença de Operação 
para a atividade de Produção de Carvão Vegetal,  Sob Protocolo 
nº 005/2011”

NEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232553

NEO LTDA, requereu da SEMA/PA outorga prévia para perfuração 
de 4 poços tubulares, localizados na Rod. Mário Covas, nº 19, 
Coqueiro, Ananindeua/Pa. Proc. 12.687/11.

INFINITY LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232550

INFINITY LTDA, requereu da SEMA/PA outorga preventiva 
para perfuração de 4 poços tubulares, localizados na Rod. Mário 
Covas, nº 40, Levilândia, Ananindeua/Pa. Proc. 12.673/2011.

CLAUDIO MASSAITE ROSSETI, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232447

Claudio Massaite Rosseti, torna público que requereu à SEMA/
PA, a Solicitação de Outorga de Direito de Uso dos Recursos 
Hídricos, para captação de água superficial, na fazenda Pérola 
Negra, Mun. de Moju/PA, protocolo 2011/9428.

MATADOURO E MARCHANTERIA PLANALTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232440

MATADOURO E MARCHANTERIA PLANALTO ltda, CNPJ 
07.843.933/0001-90, instalada no município de Castanhal/PA, 
desenvolvendo a atividade de abate de bovinos, torna publico 
que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente SEMA/PA: 
- Licença de Operação Nº 5626/2011; - Outorga de vazão para 
diluição de lançamento de efluentes, Nº 585/2011; - Outorga 
para capitação de água subterrânea, Nº 588/2011.

PARÁ – INDÚSTRIAS REUNIDAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232580

RAYMUNDO DA FONTE S/A
CNPJ/MF nº. 22.949.911/0001-00

Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, 
Cumulativamente Realizadas no Dia 14 de Junho de 2011. 
Anúncio de 1ª Convocação – Ficam convidados os senhores 
acionistas para se reunirem em Assembléias Gerais Ordinária e 
Extraordinária, a serem cumulativamente realizadas às 08:00 

horas de 14 (quatorze) de Junho de 2011 (dois mil e onze), 
na sede social, situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8297 – 
Icoaraci – no município de Belém, deste Estado do Pará, para 
o fim especial de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
1. Aprovação do relatório da Diretoria, balanço patrimonial 
e demonstrações financeiras referentes ao exercício social 
encerrado em 31.12.2010. 2. Distribuição de dividendos aos 
acionistas. 3. Eleição dos administradores e fixação de suas 
remunerações. 4. Aumento de capital para R$ 19.839.084,32 
com Incorporação das seguintes reservas: a) Reservas de 
subvenções PRODEPA, no valor de R$ 471.639,21; e b) Reservas 
de Isenção do Imposto de Renda, no valor de R$ 426.672,68. 5. 
Outros assuntos de interesse da sociedade. Belém, 06 de maio 
de 2011.

Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte 
Diretor Presidente

MM ALARMES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232605

MM Alarmes Ltda. 11.094.322/0001-63, I.E. 15.289.910-
3  comunica a perda/extravio dos livros fiscais: entrada 
n°01, saída n°01, de registro de apuração de ICMS n°01, de 
registro de inventario n°01, de termo de ocorrência n°01. B.O. 
00277/2011070172-0 em 17/05/2011.

ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES
 APOSENTADOS DA UFPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232638
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
Na Forma que estabelece o Capítulo VII – Das Eleições: 
Convocação e Registro de Chapa, artigos 30 a 34, do Estatuto da 
Associação dos Professores Aposentados da Universidade Federal 
do Pará - ASPA/UFPA, convoco todos os Associados que estejam 
em pleno gozo de seus direitos para reunirem-se em Assembléia 
Geral Ordinária, a ser realizada no dia 18 de junho de 2011, 
na Wanda’s Recepções, localizada à  Rua Joaquim Nabuco, nº 
112  no bairro de Nazaré, em Belém-Pará, com início  às 20:00 
horas e término às 21:00 horas, para apreciarem e deliberarem 
sobre a seguinte pauta: a) Aprovação do Relatório Anual e as 
contas da Diretoria, após o Parecer do Conselho Fiscal; b) Eleger 
o Presidente e o Secretario da Assembléia Geral, os membros do 
Conselho Fiscal e a Diretoria da ASPA/UFPA, para o biênio 2011 
a 2013, mandatos a iniciar-se em junho de 2011 e a terminar 
em junho de 2013 . O registro de chapa, completa, deverá 
ser requerido ao Presidente da Assembléia Geral até o dia 03 
de junho de 2011 e protocolado na Secretaria da ASPA/UFPA, 
conforme preceitua o art. 32 do Estatuto da Associação. Belém/
PA, 17 de maio de 2011.

Prof. Edyr de Brito Alves
Presidente da Assembléia Geral da ASPA/UFPA

CERPA - CERVEJARIA PARAENSE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232658

SOCIEDADE POR AÇÕES DE CAPITAL FECHADO
CNPJ 04.894.085/0001-50 - NIRC. JUCEPA 

15.300.006.112
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ATA EM FORMA DE SUMÁRIO

1)   DATA E HORA DA REUNIÃO: 30 de abril de 2011, às 
10:00 horas.
2)   LOCAL DA REUNIÃO: Sede social, situada na Rodovia 
Arthur Bernardes, nº 7.699, Tapanã, Município e Comarca de 
Belém, Capital do Estado do Pará – CEP 66825-000.
3)   ACIONISTAS e USUFRUTUÁRIOS PRESENTES: Sr. 
Konrad Karl Seibel, brasileiro, casado, nascido na Alemanha, 
industrial, identidade nº 3.204.256, CPF 000.809.422-53, 
residente e domiciliado na Rodovia Arthur Bernardes, nº 7.699, 
bairro Tapanã, em Belém (PA), CEP 66825-000, detentor de 
52% (cinquenta e dois por cento) do usufruto vitalício de 
1.334.087.229 (um bilhão, trezentos e trinta e quatro milhões, 
oitenta e sete mil, duzentos e vinte e nove) Ações Ordinárias 
da Companhia, com direito a voto, de acordo com a Escritura 
Pública de Segunda Re-Ratificação de outra, de Doação 
Gratuita Pura e Simples, lavrada às fls. 008/010, do Livro 57-
B, do Cartório do 1º Ofício de Notas desta Comarca (Cartório 
Chermont), em 25/01/2008, devidamente registrada na Junta 
Comercial do Estado do Pará, sob o nº 20000169855, Protocolo 
nº 08/006403-5, em 29/01/2008, representado, neste ato, por 
sua procuradora bastante, Sra. Helga Irmengard Jutta Seibel, 
brasileira, casada, nascida na Alemanha, industrial, identidade 
nº 39.810.485-2-SSP/SP, expedida em 24/03/2006, CPF 
516.148.392-04, também residente e domiciliada na Rodovia 
Arthur Bernardes, nº 7.699, bairro Tapanã, em Belém (PA), CEP 
66825-000, nos termos do Instrumento Particular de Mandato, 
datado de 21/03/2011, e, ainda, a Sra. Helga Irmengard 
Jutta Seibel, já acima qualificada, na qualidade de titular de 
13.706.576 (treze milhões setecentos e seis mil, quinhentos e 
setenta e seis) Ações Ordinárias, com direito a voto, e, ainda, 


